
Evaluační nástroj pro hodnocení kurzu lektorem/lektory 

 

Autoři 

Občanské sdružení Onyx , Madio, o.s. 

 

Popis 

Dotazník je určen pro lektory kurzů 

 

Oblasti zaměření 

Dotazník je zaměřen na hodnocení kurzu lektorem. Postihuje oblast materiálně-technického 

zázemí včetně učebních pomůcek, chování a projevů účastníků kurzu (aktivita/pasivita, 

spolupráce) a dále splnění stanovených cílů výuky. Nejedná se o hodnocení efektivity kurzu.  

 

Populace 

lektoři kurzů 

 

Délka a způsob administrace 

Cca 15 - 20 minut, vyplňující má možnost vybrat ze 4 bodové škály od 0, která představuje 

„nedostatečnost“ až po 3, která představuje „naprosto vyhovující“ situaci/stav. Je ponechán 

prostor pro další komentáře a doporučení. 

 

Vyhodnocení 

Číselné položky lze nejjednodušeji vyhodnotit jako průměr uvedených hodnot, slovní vyjádření 

sumarizovat a podle potřeby kategorizovat  

 

Výhody 

Nástroj poskytuje zpětnou vazbu od lektora, která může vhodně dokreslit hodnocení účastníků 

kurzu. Je stručný a postihuje všechny základní oblasti hodné evaluace. 

 

 

 

Vznik tohoto článku byl finančně podpořen projektem č. CZ.1.07/1.3.00/08.0205 ESF OP VK. Tento 

projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 



 

Evaluační dotazník pro lektory 

číslo vzdělávacího bloku: ……… a datum setkání: ………………………… 

téma školení: ………………………………………………………………………………. 

I. Materiálně-technické zázemí (tj. školící prostory, pomůcky k výuce, školící materiály, příp. strava a 
ubytování). 

Zcela nevyhovující 0 1 2 3 Naprosto vyhovující 

Co konkrétně Vám nejvíce vadilo nebo naopak čeho si nejvíce ceníte:  ………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

II. Účastníci (projevy spolupráce a zapojení do výuky, projevy nespolupráce a pasivity) 

Zcela nespolupracující 0 1 2 3 Zcela spolupracující 

Jaké konkrétní projevy výrazné spolupráce / nespolupráce jste zaznamenal:  ……………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

III. Obsah a průběh setkání: 

a. Učební materiály  

Zcela nevyhovující 0 1 2 3 Naprosto vyhovující 

Uveďte, zda byly dodány, v jakém formátu (PTT), zda byla uvedena použitá a doporučená literatura, příp. 
další informace k materiálům.  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

b. Probrané učivo (zda bylo něco vynecháno nebo bylo probráno vše) 

Probráno minimum 0 1 2 3 Probráno vše podle plánu 

Co a proč nebylo z daného tématu probráno, případně zda bylo probráno něco nad rámec:  ………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

IV. Jiná sdělení (cokoliv dalšího Vás napadá, doporučení, připomínky…) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Děkujeme za vyplnění! 


